
  Zápis z 1. zasedání Akademického senátu FCHI dne 19. 4. 2017 
 

Přítomni:  Doc. Ing. Vladimír Setnička, Ph.D. 402 

Dr. Ing. Pavel Vrbka 403 

Ing. Zdeněk Grof, Ph.D. 409 

RNDr. Jana Maxová, Ph.D. 

Ing. Jan Švihlík, Ph.D. 445 

Ing. Dušan Kopecký, Ph.D. 444 

Ing. Jiří Velas, DSP 

Ing. Marek Šoltys, DSP 

Bc. Jakub Mužík, student 

 

Omluveni: - 

Hosté:   - 

 

Program zasedání:: 

1) Představení současných senátorek a senátorů. 

2) Schválení zapisovatele. 

3) Schválení skrutátorů pro volbu předsedy a místopředsedů AS. 

4) Volba předsedy AS. 

5) Volba místopředsedů AS. 

6) Seznámení s informacemi z kolegia děkana ze dne 18.4.2017. 

7) Seznámení s výsledky koordinační schůzky ohledně sjednocení jednacích a volebních řádů 

jednotlivých fakult. 

8) Různé 

Jednání nově zvoleného senátu zahájil Dr. Pavel Vrbka, přivítal přítomné a předložil program 

zasedání, který AS schválil. 

 
Ad bod 1 programu: 

Předsedající představil současné členy Akademického senátu FCHI. 

Ad 2 a 3: 

AS schválil zapisovatele (P. Vrbka, schváleno 9-0-0) a skrutátory (D. Kopecký, J. Velas, 

schváleno 9-0-0) pro volbu předsedy a místopředsedů AS.  

Ad 4: 

Přesedající seznámil přítomné se způsobem a pravidly volby předsedy a místopředsedů AS 

podle platného Volebního a jednacího řádu AS FCHI. 



Na funkci předsedy AS FCHI byli navrženi Z. Grof, P. Vrbka (oba kandidaturu přijali) a 

V. Setnička, který s kandidaturou nesouhlasil. Proběhlo 1. kolo tajné volby, ve kterém Z. Grof 

obdržel 2 platné hlasy, P. Vrbka obdržel 7 platných hlasů a tudíž byl zvolen předsedou AS 

FCHI. 

Ad 5: 

Na funkci místopředsedy AS FCHI z řad akademických pracovníků byli navrženi Z. Grof a 

J. Švihlík, oba kandidaturu přijali. Proběhlo 1. kolo tajné volby, ve kterém Z. Grof obdržel 5 

platných hlasů, J. Švihlík obdržel 1 platný hlas. Místopředsedou AS FCHI za akademické 

pracovníky se stal Z. Grof. 

Na funkci místopředsedy AS FCHI z řad studentů byli navrženi J. Velas a M. Šoltys, oba 

kandidaturu přijali. Proběhlo 1. kolo tajné volby, ve kterém J. Velas obdržel 1 platný hlas, 

M. Šoltys obdržel 2 platné hlasy. Místopředsedou AS FCHI za studenty se stal M. Šoltys. 

Ad 6: 

Seznámení se s výsledky zasedání kolegia děkana ze dne 18.4.2017  Zápis z kolegia děkana: 

http://fchi.vscht.cz/files/uzel/38018/0006~~83YxNDcwMbQAAA.pdf?redirected 

Ad 7: 

Z. Grof a J, Velas seznámili As s výsledky koordinační schůzky ohledně sjednocení Jednacích 

a Volebních řádů jednotlivých fakult. AS souhlasí do budoucna s koncem funkčního období 

AS k 31.1. příslušného roku, kdy má končit tříleté funkční období. AS souhlasí s omezením 

délky funkčního období členů AS z řad studentů na 1 rok. AS nesouhlasí s převodem mandátu 

člena AS z volební skupiny bakalářských a magisterských studijních programů do volební 

skupiny doktorských studijních programů. AS nesouhlasí se zavedením minimální volební 

účasti pro platnost voleb do AS. AS nepodporuje návrh periodické obměny členů AS z řad 

studentů v případě, že by jejich funkční období mělo být delší než 1 rok. 

Ad 8: 

1) J. Švihlík vznesl dotaz na frekvenci vyplácení mezd z grantů GAČR. Je požadavek, zda by 

to vyplácení nemohlo být rovnoměrnější: P. Vrbka se dotáže na personálním odd., 

pravděpodobně u p. Landy 

 

Další řádné zasedání AS 19.5.2017 ve 13:00 na děkanátě. 

 

 

Zapsal a za správnost ručí: Dr. Ing. Pavel Vrbka  

 


